
COMUNE   di   CALOPEZZATI
( Provincia di Cosenza )

Determinazione
del Responsabile del Servizio
AREA AFFARI GENERALI

Registro Generale

N. 27

Oggetto : LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AD ANDREA FUCILE
PER MERITI CULTURALI, IN OTTEMPERANZA ALLA
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 80 DEL 06.12.2018

Data 14.02.2019

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno TREDICI del mese di DICEMBRE nel
proprio ufficio

Il Responsabile del Servizio, adotta la retroestesa Determinazione

AREA 1 AFFARI
GENERALI

N. 53 del 13.12.2018

CCOOPPIIAA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta del responsabile del procedimento dipendente Domenico Forciniti che ha provveduto
all’istruttoria del presente provvedimento e ne attesta la regolarità e correttezza per i profili di propria
competenza sulla base delle direttive impartite;

PREMESSO che:
 Con decreto del Sindaco n. 2278 in data 07/07/2016, è stata attribuita al sottoscritto, Rag. Francesco

Azzaro,  la responsabilità del servizio Finanziario – Contabile;

 Con delibera di Consiglio Comunale n. 09 del 29.03.2018, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione 2018-2020 e relativi allegati;

 Con delibera di G.C. n° 02 del 10.01.2018, sono state autorizzate ed assegnate in via provvisoria ai
responsabili delle aree, le risorse per la gestione dell’esercizio finanziario 2018 e con successiva
delibera di G.C. n. 48 del 30.05.2018, è stato approvato il Piano della Performance triennio 2018-
2020, gli obiettivi ed il PEG 2018;

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di
cui all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione
organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche
potenziale, di conflitto di interessi;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n° 80 del 06.12.2018 avente ad oggetto “Concessione
contributo ad Andrea Fucile per meriti Culturali” con la quale l’Amministrazione:

1. CONCEDE al Sig. Fucile Andrea, un ulteriore contributo pari ad  Euro 240,00 a parziale e
simbolico sostegno dell’iniziativa di che trattasi, svolta nell’anno 2018;

2. DEMANDA alle competenze responsabile del servizio Rag. Francesco Azzaro ed al
responsabile del procedimento Domenico Forciniti, che provvederanno a tutti gli
adempimenti necessari e conseguenti;

RITENUTO pertanto di provvedere all’erogazione del contributo di che trattasi;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il Regolamento di Contabilità;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni , contributi, ecc.;
VISTO il T.U. n° 267/00 e s.m.i. ;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui s’intende  riportato e trascritto  quale parte integrante
del presente atto;
DI LIQUIDARE ad Andrea Fucile, nato a Cariati il 19.03.1985, residente a Calopezzati in via
L.Boccuti 11, C.F. FCLNDR85C19B774L la somma di € 240,00, a parziale e simbolico sostegno
dell’iniziativa culturale ed editoriale di cui stato protagonista, con la pubblicazione del libro
“GIROVAGA(BO)NDO”, su conto corrente PostPay, con codice iban
IT23U0760105138273640373642;



DI IMPUTARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma, per come  di seguito
indicate, dal bilancio d’esercizio 2018 che presenta la necessaria disponibilità;

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregat
o

1.03.02.02.005

Cap./Art. 1048/2 Descrizione Concessione contributo ad Andrea Fucile per meriti
Culturali.

SIOPE CIG CIG CUP

Creditore Andrea Fucile

Causale PROMOZIONE E SVILUPPO SOCIOCULTRALE.

Modalità finan. Bilancio 2018

Imp./Prenot. 719 Importo € 240,00

DI ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:
DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. all'art. 26, c. 2 e all'art. 27 del d.lgs.
33/2013

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Istr. Dir.   Domenico Forciniti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Francesco Azzaro

DI TRASMETTERE COPIA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO:
( ) Al Sindaco e alla Giunta Comunale
( ) All’Ara Finanziaria – Contabile
( ) Al Revisore dei Conti
( ) Va pubblicato nel fascicolo  all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi
( ) Va inserito per la raccolta nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Segreteria



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Artt. 151, Comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267)

Il sottoscritto responsabile del Servizio di Ragioneria sulla proposta di determinazione in oggetto, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni,
Comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;
Verificata, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,
Si attesta la regolarità contabile del provvedimento.
Calopezzati, lì 14.02.2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to Rag. Francesco Azzaro

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.
267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile
successivo alla copertura finanziaria,

ATTESTA

Capitolo Codice Impegno Data Importo
1048/2 1.03.02.02.005 719 13.12.2018 € 240,00

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Calopezzati, lì 14.02.2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to Rag. Francesco Azzaro

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on – line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
dal 14.02.2019 Rep. n.______ _del 14.02.2019

Calopezzati, lì 14.02.2019

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
f.to Prantera Rosetta


